
至急のご案内                      ＜１８－０６＞ 

                                   ２０１８年５月 

先生各位 

 

「麻疹《ＰＡ》」検査受託一時中止のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたびの麻疹流行に伴い、「麻疹《ＰＡ》」検査試薬の需要量が製造量を

上回る状況となり、当該検査の受託を一時中止する旨、委託先より連絡がありました。 

つきましては、下記の代替検査項目をご利用いただきますようお願い致します。 

誠に突然のことであり、先生方にはご迷惑をおかけいたしますが、事情をご賢察の

上、何卒ご高承賜りますようお願い申し上げます。 

                                     謹白 

 

記 

 

■ 対象項目： 

項目コード 検査項目名 実施料 判断料区分 

３３２０ 麻疹（ＰＡ） ７９点 免疫（１４４点） 

 

■受託中止日： ２０１８年 ５月 ９日（水）受付分より 

 

■代替検査項目： 

  

 

 

 

 

 

※ ＥＩＡ法におきましても今後の検体受託状況により、報告が遅延する可能性もございま

すので、予めご了承くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

以上 

項目コード 検査項目名 実施料 判断料区分 

２３８３ 麻疹 ＩｇＧ（ＥＩＡ） 
２１８点 免疫（１４４点） 

１６４３ 麻疹 ＩｇＭ（ＥＩＡ） 


